
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

N. 117 DEL 15/12/2021 
 

OGGETTO: COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE CON ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE F. CIUSA - 

NUORO 

 

L’anno 2021 addì 15 del mese di Dicembre  alle ore 11.15, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 09/12/2021, 

prot. n. 6104; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessora Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.4330/DECA/60 del 26 

novembre 2020, con il quale, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. è disposto l'insediamento del 

Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall'emanazione del medesimo Decreto 

con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 07 dicembre 2020, relativi all'elezione del 

Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.3233/decA36 del 07/09/2020, con il 

quale sono nominati i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell'Ente, per il periodo di cinque anni; 

RICHIAMATA la Circolare n. 13 del 19.03.2020 con la quale l’A.N.B.I., in considerazione delle limitazioni agli 

spostamenti e agli assembramenti scaturite dall’emergenza epidemiologica nazionale da COVID-19, ha ritenuto 

necessaria l’adozione - anche da parte dei Consorzi di Bonifica ed in analogia con le altre Amministrazioni 

pubbliche o società - dello strumento della videoconferenza, al fine di garantire, in sicurezza, la continuità di 

funzionamento degli organi collegiali consortili;  

ACCERTATO che risultano presenti, anche mediante collegamento e riconoscimento video e/o audio, i seguenti 

componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei Revisori dell'Ente: 

Nominativo Carica Presente Assente 

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori X  

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori  X 

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori X  

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carta Lucio Cons. Del C.D.A. X  

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Frontedu Antonio Cons. Del C.D.A. X  

Carzedda Marco Cons. Del C.D.A. X  

 

Presiede la seduta il Presidente che, ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai 

sensi dell'art.8 dello statuto, dichiara aperta la riunione. 

Partecipa il Direttore Generale Ing. Antonio Madau. 

Partecipa il Dott.ssa Santina Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1 

 

VISTA la Legge Regionale 23.05.2008 n. 6 (Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica) e s.m. e i.; 

VISTO l’Art. 9 – Funzioni del Consiglio di Amministrazione del vigente Statuto consortile;  

VISTA la nota della Dirigente dell’Istituto di Istruzione Superiore Statale F. Ciusa di Nuoro, assunta al protocollo 

consortile in data 09/12/2021 al n.6097, con la quale si richiede la disponibilità di questo Consorzio a fornire 

sostegno istituzionale al predetto Istituto, sia per precise attività finalizzate all’ampliamento dell’offerta formativa 

del corso denominato ‘Costruzioni, Ambiente e Territorio - CAT’ (ex geometri) attraverso l’impegno, per alcune 

giornate, del dipendente consortile Arch. Pasquale Murru, sia per attività tecnico-formative più generali, da svolgersi 

a beneficio degli allievi iscritti al predetto corso, soprattutto nelle classi del triennio; 

CONSIDERATO che la richiesta è motivata dalla esigenza, rappresentata dalla Dirigente di Istituto, di istituire, con il 

Consorzio, un rapporto di collaborazione fattiva volto a fornire, agli studenti del CAT, strumenti conoscitivi pratici 

del mondo del lavoro e delle costruzioni, che completi una offerta formativa che, se solamente teorica, rischia di 

affievolire l’interesse degli studenti a tali discipline; 

SENTITO il Direttore Generale che, nell’illustrare detta richiesta, auspica la ripresa di una collaborazione – in passato 

molto attiva, ma notevolmente affievolitosi negli ultimi anni - tra il Consorzio e gli Istituti Scolastici operanti nel 

territorio, soprattutto se di indirizzo tecnico, volta a far conoscere ai giovani studenti, oltreché l’istituto consortile, 

l’importanza delle attività da questo svolte e, nello specifico, per il corso CAT, le importanti opere infrastrutturali da 

questo programmate, progettate e realizzate, a beneficio dei Territori e della Collettività; 

SENTITO il Presidente che, nel condividere le motivazioni del Direttore, sottolinea che l’eventuale collaborazione con 

detto Istituto, rappresenta anche una ulteriore opportunità per far meglio conoscere le attività svolte dal Consorzio, 

in particolare nell’ambito della attuazione di importanti opere pubbliche e nella salvaguardia del territorio; 

SENTITI i consiglieri che condividono le motivazioni del Direttore e del Presidente;  

RITENUTO, per quanto sopra, di accogliere detta richiesta di collaborazione inviata dall’Istituto di Istruzione 

Superiore Statale F. Ciusa di Nuoro; 

Il Consiglio di Amministrazione 

All’unanimità, espressa per alzata di mano  

D E L I B E R A 

1. di accogliere la richiesta di collaborazione formulata dalla Dirigente dell’Istituto di Istruzione Superiore Statale F. 

Ciusa di Nuoro, per attività finalizzate all’ampliamento dell’offerta formativa del corso denominato ‘Costruzioni, 

Ambiente e Territorio - CAT’ (ex geometri) attraverso l’impegno, per alcune giornate, del dipendente consortile Arch. 

Pasquale Murru, sia per attività tecnico-formative più generali, da svolgersi a beneficio degli allievi iscritti al 

predetto corso, soprattutto nelle classi del triennio; 

2. di autorizzare il dipendente consortile arch. Pasquale Murru a supportare le attività dell’offerta formativa 

programmate dal predetto Istituto, svolgendo le attività di assistenza da questo richiese, da svolgersi al di fuori 

dell’orario di lavoro e senza alcun onere né pregiudizio a carico del Consorzio; 

3. di dare mandato agli uffici consortili per gli adempimenti conseguenti; 

4. di dare atto che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo pretorio online, ai sensi dell'art. 35 della L.R. n. 

6/2008 e s.m. e i. 

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 22/12/2021 

  

 

La Funzionaria Delegata 

f.to Dott. ssa Santina Sini 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 La Funzionaria Delegata 

Dott. ssa Santina Sini 

 


